کتاب نامه

۱. آقا بزرگ تهرانی، ملا محسن، طبقات أعلام الشیعة، چاپ دوم: قم، تحقیق علی نقی منزوی، قم، مؤسسه اسماعیلیان، ۱۹۷۱ م.
۲. ابن اثیر، عزالدین أبی الحسن علی بن محمد شیبانی، الكامل فی التاریخ، بیروت، دار صادر، ۱۳۸۵ق/ ۱۹۶۵ م.
۳. ابن بابویه، ابوجعفر محمد بن علی قمی (شیخ صدوق)، کمال الدین و تمام النعمه، تحقیق علی اکبر غفاری، چاپ سوم: قم، انتشارات جامعه مدرسین، ۱۴۱۶ق.
۴. عیون اخبار الرضا، چاپ اول: قم، انتشارات شریف رضی، ۱۳۷۸.
۵. ابن جوزی، ابوالفرج عبدالرحمن بن علی بن محمد، المنتظم فی تاریخ الملوک و الأمم، تحقیق محمد و مصطفی عبدالقادر عطا، چاپ اول: بیروت، دارالکتب العلمیه، ۱۴۱۲ق/ ۱۹۹۲ م.
۶. ابن خلدون ابو زید عبدالرحمن بن محمد، العبر و دیوان المبتدأ و الخبر فی أيام العرب و العجم و البربر، چاپ چهارم: بیروت، مؤسسه الأعلمی، [بی تا].
۷. ابن شهر آشوب، ابوجعفر محمد بن علی، مناقب آل ابی طالب، بیروت، دارالأضواء، ۱۴۰۵ق/ ۱۹۸۵ م.
۸. ابن صباغ مالکی علی بن محمد بن احمد، الفصول المهممة فی معرفة احوال الأئمة (علیهم السلام)، چاپ اول: تهران، انتشارات اعلمی، ۱۳۷۵.

۹. ابن طقطقی، صفی الدین محمد بن تاج الدین علی، الأصبلی فی أنساب الطّالبین، چاپ اول: قم، انتشارات کتابخانه آیة الله مرعشی، ۱۴۱۸ق / ۱۳۷۶م.
۱۰. ابن عنبه، جمال الدین احمد بن علی حسینی، عمده الطالب فی أنساب آل ابی طالب، قم، مؤسسه انصاریان، ۱۴۱۷ق / ۱۹۹۶م.
۱۱. ابن قتیبه مروزی دینوری، ابن محمد عبدالله بن مسلم، المعارف، به تحقیق ثروت عکاشه، چاپ اول: قم، منشورات شریف رضی، ۱۴۱۵ق / ۱۳۷۳م.
۱۲. ابن ندیم، محمد بن اسحق، الفهرست، چاپ دوم: تهران، [ابی جا]، ۱۳۹۳ق / ۱۹۷۳م.
۱۳. ابوالفداء، اسماعیل بن عمر بن کثیر القریشی، البدایة و النهایه، بیروت، مکتبه المعارف، [بی نا].
۱۴. ابوالفداء اصفهانی، علی بن حسین اموی، مقاتل الطالبین، چاپ دوم: قم، منشورات رضی، ۱۴۰۵ق.
۱۵. اربلی، ابی الحسن علی بن عیسی ابن ابی الفتح، کشف الغمّه فی معرفه الأئمّه (علیهم السلام)، چاپ دوم: بیروت، دار الأضواء، ۱۴۰۵ق / ۱۹۸۵م.
۱۶. بلاذری، احمد بن یحیی بن جابر، انساب الاشراف، تحقیق سهیل ذکّار و ریاض زرکلی، چاپ دوم: بیروت، دارالفکر، ۱۴۲۴ق / ۲۰۰۳م.
۱۷. بیات، عزیزالله، کلیات جغرافیای طبیعی و تاریخی ایران، چاپ سوم: تهران، امیرکبیر، ۱۳۷۹.
۱۸. پیشوائی، مهدی، سیره پیشوایان، چاپ سوم: قم، مؤسسه تحقیقاتی امام صادق (علیه السلام)، ۱۳۷۵.
۱۹. جباری، محمد رضا، سازمان وکالت، چاپ دوم: قم، مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی (قدس سره)، ۱۳۸۲.
۲۰. جعفریان رسول، حیات و سیاسی امامان شیعه، چاپ اول: قم، انتشارات انصاریان، ۱۳۷۶.
۲۱. تاریخ تشیع در ایران، چاپ سوم: تهران، مرکز نشر سازمان تبلیغات اسلامی، ۱۳۷۱.
۲۲. حاکم نیشابوری، ابو عبدالله محمد بن عبدالله ضبی طمّهانی، تاریخ نیشابور، تلخیص محمد بن حسن بن احمد خلیفه نیشابوری، به کوشش دکتر بهمن کریمی، تهران، کتابخانه ابن سینا، ۱۳۳۷.
۲۳. حلّی، تقی الدین حسن بن علی بن داود، کتاب الرجال، تحقیق سیدمحمد صادق آل بحرالعلوم، نجف، مطبعه الحیدریه، ۱۳۹۲ق / ۱۹۷۲م.
۲۴. حلّی، حسن بن یوسف بن علی بن مطهر، کتاب الرجال، تحقیق سید محمد صادق بحرالعلوم، قم، مکتبه الرضی، ۱۴۰۲ق.
۲۵. خلیفه بن خیاط، ابو عمر لیثی عصفری، تاریخ خلیفه بن خیاط، تحقیق اکرم ضیاء عمری، چاپ دوم: بیروت، دارالقلم، ۱۳۹۷ق.
۲۶. خوئی، سیدابوالقاسم، معجم رجال الحدیث، چاپ دوم: قم، مدینه العلم، [بی تا].
۲۷. ذهبی، محمد بن احمد بن عثمان قایماز، العبر فی خبر من غیر، تحقیق صلاح الدین المنجد، چاپ دوم: کویت، مطبعه حکومت الکویت، ۱۹۴۸م.
۲۸. ذهبی، ابی عبدالله محمد بن احمد بن عثمان، سیر أعلام النبلاء، تحقیق شعیب ارناووط و محمد نعیم عرقسوسی، چاپ نهم: بیروت، مؤسسه رسالت، ۱۴۱۳م.
۲۹. طبرسی، امین الاسلام فضل بن حسن، إعلام الوری بأعلام الهدی، تحقیق مؤسسه آل البيت، چاپ اول: قم، مؤسسه آل البيت (علیهم السلام)، ۱۴۱۷ق.

- ۳۰ طبری، ابی جعفر محمد بن جریر، تاریخ الامم و الملوک، تحقیق جمعی از دانشمندان، چاپ پنجم: بیروت، مؤسسه اعلمی، ۱۴۰۹ق / ۱۹۸۹م.
- ۳۱ طوسی، ابی جعفر محمد بن حسن، اختیار معرفه الرجال (تلخیص رجال کشی)، تحقیق حسن مصطفوی، مشهد، دانشکده الهیات و معارف اسلامی، ۱۳۴۸.
- ۳۲ طوسی، ابی جعفر محمد بن حسن، رجال، نجف، مطبعه الحیدریه، ۱۳۸۰هـ / ۱۹۶۱م.
- ۳۳، کتاب الغیبه، چاپ دوم: قم، منشورات مکتبه بصیرتی، ۱۳۸۵.

- ۳۴، الفهرست، تحقیق سید محمد صادق آل بحر العلوم، قم، منشورات شریف رضی.
- ۳۵ کلینی رازی، محمد بن یعقوب بن اسحاق، اصول کافی، ترجمه سید جواد مصطفوی، تهران، انتشارات علمیه اسلامیّه.
- ۳۶ مروزی ازوارقانی، ابوطالب اسماعیل بن حسین بن محمد، الفخری فی أنساب الطالبیین، تحقیق سیدمهدی رجائی، چاپ اول: قم، انتشارات کتابخانه آیه الله مرعشی، ۱۴۰۹ق.
- ۳۷ مسعودی، ابوالحسن علی بن حسین، مروج الذهب، چاپ دوم: قم، دارالهجره، ۱۴۰۹ق.
- ۳۸ مفید، محمد بن محمد بن نعمان، الإرشاد، ترجمه محمد باقر ساعدی خراسانی، تحقیق محمد باقر بهبودی، چاپ سوم: تهران، کتابفروشی اسلامیّه، ۱۳۷۶.
- ۳۹ نجاشی، ابوالعباس احمد بن علی بن عباس، فهرست أسماء مصنّفی الشیعه، قم، مکتبه الداوری، ۱۳۹۷ق.
- ۴۰ نیشابوری، ابومحمد فضل بن شاذان، الايضاح، تحقیق سیدجلال الدین حسینی ارموی محدث، تهران، انتشارات دانشگاه، ۱۳۵۱ش / ۱۳۹۲ق / ۱۹۷۲م.

- ۱ دانشجوی دکتری تاریخ.
- ۲ در قرن های ۸ و ۹ هجری می زیسته است.
- ۳ تألیف حاکم نیشابوری، متوفای ۴۰۵ ق.
- ۴ ابوعبدالله محمد بن عبدالله حاکم نیشابوری، تاریخ نیشابور، تلخیص محمد بن حسن بن احمد (خلیفه نیشابوری)، به کوشش بهمن کریمی، ص ۱۳۱.
- ۵ همان، ص ۱۳۲.
- ۶ همان.